

**Nota van Inlichtingen behorende bij:
Europese Openbare Aanbesteding "22.267-OW Klein en groot onderhoud asfaltverhardingen"**

Nota van inlichtingen nummer :	1	
Datum	12-dec-22	

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de inschrijvingsleidraad. De gestelde vragen (nr. 1 tot en met 60) zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl

Uiterlijke datum inschrijving:	19 januari 2023 10:00 uur
---------------------------------------	----------------------------------

Let op: De volgende documenten dienen bij inschrijving bijgevoegd te worden (ref. Inschrijvingsleidraad, Checklist in te leveren documenten):

- Uniform Europees aanbestedingsdocument (bijlage 1) **(ondertekend)**
- Uittreksel Handelsregister (KvK)
- Referentieopdracht(en) (par. 4.2, eis 4)
- Inschrijvingsbiljet **(ondertekend)**
- Inschrijvingsstaat **(ondertekend)**

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Eis referentiewerken	De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen. Verzoek om aanpassing: Eis referentiewerk(en) Gevraagd resultaat: Proportionele omvang per kerncompetentie opgeven U eist dat elk van de vijf kerncompetenties wordt aangetoond met referentiewerken die voldoen aan een gemiddelde gefactureerde jaaromzet van minimaal € 500.000. In totaal komt dat neer op tenminste € 2.500.000 aan gefactureerde werkzaamheden. Dat overstijgt de voorgespiegelde jaarlijkse omvang van € 1.000.000 van uw raamovereenkomst. Voorschrift 3.5.G.2 van de Gids Proportionaliteit stelt dat maximaal 60% van de raming van de onderhavige opdracht mag worden gevraagd. Bij het vragen van specifieke aspecten van een opdracht mag niet meer dan 60% van de geraamde hoeveelheid van het betreffende aspect worden gevraagd. Dit kunt u lezen in advies 308 van de Commissie van Aanbestedingsexperts. Bovendien is het voor ondernemers lastig om de gefactureerde waarde aan kerncompetenties A, C, D en E aan te tonen. De verklaringen die zij van hun opdrachtgevers ontvangen geven doorgaans alleen de aanneemsom en het totaal aan gefactureerde bedragen weer. Wij vragen u dan ook om de eis van minimaal € 500.000 alleen te plaatsen bij kerncompetentie B, het leveren en verwerken van asfalt. De kerncompetenties A, C, D en E kunnen het beste worden aangetoond met een reguliere opdracht of een deelopdracht in een raamovereenkomst waarin een hoeveelheid in ton asfalt of m2 van de gevraagde activiteit is uitgevoerd. Wij zien uw reactie met belangstelling tegemoet. Wij verzoeken u onze vragen en uw antwoorden op te nemen in de nota van inlichtingen. Wij zijn graag bereid van gedachten te wisselen. Met vriendelijke groet, Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra	Voor eis B behouden we de omzeteis van 500k€. Voor eis A, C, D en E wordt de eis aangepast naar 100k€

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	bestekspost 850050	Wat wordt bedoelt met 'funderingsmateriaal milieuhygiënisch beoordelen'?	Het funderingsmateriaal wordt bemonsterd en benoemd. Tijdens het veldwerk wordt het funderingsmateriaal visueel geïnspecteerd op de aanwezigheid van asbest. Van het funderingsmateriaal wordt per funderingstype een mengmonster samengesteld en naar het laboratorium gestuurd. Het funderingsmateriaal moet worden geanalyseerd op een beperkt samenstellingsonderzoek voor bouwstoffen, bestaande uit PCB's, PAK (10 van VROM) en minerale olie. Daarnaast moet door middel van een 'cascadeproef' het uitlooggedrag onderzocht worden. Als uitgangspunt dienen inschrijvers uit te gaan van gemiddeld één mengmonster en analyse per drie stuks kernen.
3	Rood asfalt	In het bestek wordt het toepassen van kleurasfalt met blank bindmiddel gevraagd. Het standpunt van de brancheorganisatie is dat blank bindmiddel in kleurasfalt moet worden afgeraden vanwege verminderde duurzaamheid en circulariteit (slecht her te gebruiken), korte levensduur van het asfalmengsel en ARBO-gerelateerde klachten bij asfaltmedewerkers. Wij verzoeken u daarom het gevraagde asfalmengsel te vervangen door een asfalmengsel met "standaard" zwarte bitumen en (rode) pigment.	Deze opmerking nemen wij ter harte. Met de voorbereiding en uitvoering van deelopdrachten houden wij hier rekening mee. De besteksposten laten wij in de raamovereenkomst wel staan. Vooral omdat wij de mogelijkheid open willen houden om bijvoorbeeld reparaties in een bestaande deklaag met een kleurloos bindmiddel mogelijk te houden.
4	bestekspost 4481	Wij gaan er van uit dat we voor het aanbrengen van Streetprint uit kunnen gaan van volledige wegbreedtes. Indien dit niet het geval is dan een staffel toepassen voor diverse aan te brengen breedtes.	Het aanbrengen van Streetprint op vlakken is niet altijd over de volledige wegbreedte. Voor de staffeling is er voor gekozen om te werken met een onderverdeling naar oppervlakte.
5	algemeen	U heeft gekozen voor een raamovereenkomst. Bent u zich er van bewust dat, overeenkomstig de RAW-systematiek, van alle posten in de raamovereenkomst de uitgangspunten voor de calculatie moeten zijn beschreven zodat de inschrijver productie gerelateerde prijzen per eenheid kan calculeren en dat bij het ontbreken daarvan de inschrijver mag uitgaan van normale dagproducties?	De algemene beschrijving van de werkzaamheden die met deelopdrachten worden uitgegeven is beschreven in deel 1 van de raamovereenkomst onder 1.04. Voor het aanbrengen van asfalt is een productie gerelateerde staffeling opgenomen in de verschillende besteksposten. De besteksposten voor het frezen van asfalt zijn onderverdeeld naar laagdikte en werkbreedte. Een verdeling naar (dag)producties is hierin niet gemaakt. De overige (voorbereidende en bijkomende) besteksposten, waarvoor in deze raamovereenkomst vaak geen verdere uitgangspunten voor de productie zijn gegeven, zijn in deze raamovereenkomst als conditionele resultaatsverplichting voor het klein en groot onderhoud aan asfaltverhardingen bedoeld.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Rood asfalt	In het bestek wordt het toepassen van kleurasfalt met blank bindmiddel gevraagd. Het standpunt van de brancheorganisatie is dat blank bindmiddel in kleurasfalt moet worden afgeraden vanwege verminderde duurzaamheid en circulariteit (slecht her te gebruiken), korte levensduur van het asfaltmengsel en ARBO-gerelateerde klachten bij asfaltmedewerkers. Wij verzoeken u daarom het gevraagde asfaltmengsel te vervangen door een asfaltmengsel met "standaard" zwarte bitumen en (rode) pigment.	Deze opmerking nemen wij ter harte. Met de voorbereiding en uitvoering van deelopdrachten houden wij hier rekening mee. De besteksposten laten wij in de raamovereenkomst wel staan. Vooral omdat wij de mogelijkheid open willen houden om bijvoorbeeld reparaties in een bestaande deklaag met een kleurloos bindmiddel mogelijk te houden.
7	bestekspost 46	Met hoeveel % breuk dienen wij rekening te houden bij het herstraten van tegels en stenen?	Maximaal 15%.
8	bestekspost 43	Met hoeveel % breuk dienen wij rekening te houden bij het opnieuw stellen van banden?	Maximaal 15%.
9	bestekspost 15	Met hoeveel % breuk dienen wij rekening te houden?	Dit is per situatie verschillend en niet in een percentage aan te geven. Inschrijvers dienen er rekening mee te houden dat er bij het opbreken een scheiding wordt gemaakt tussen herbruikbare en niet herbruikbare elementen. Beide stromen worden volgens hoofdstuk 88 vervoerd.
10	bestekspost 14	Met hoeveel % breuk dienen wij rekening te houden?	Dit is per situatie verschillend en niet in een percentage aan te geven. Inschrijvers dienen er rekening mee te houden dat er bij het opbreken een scheiding wordt gemaakt tussen herbruikbare en niet herbruikbare elementen. Beide stromen worden volgens hoofdstuk 88 vervoerd.
11	bestekspost 112020	Schoonmaken wegoppervlak na frezen. Is dit correct, aangezien het schoonmaken van het verhardingsoppervlak tevens bij de freesposten is opgenomen?	Deze post wordt in deelopdrachten gebruikt om te reinigen direct voorafgaande aan het aanbrengen van een nieuwe verhardingslaag. Bij de betreffende freesposten is het schoonmaken ook benoemd om losliggend freesasfalt in de periode tussen het frezen en asfalteren te voorkomen. Ook kan het voorkomen dat een er teerhoudende en teervrije laag apart gefreest wordt.
12	Bestek391030	In de post ontbreekt de levering in de hoeveelheid ter inlichting.	Bestekspost is aangepast
13	Inschrijving	Bij deze het verzoek om de datum van inschrijving 12-01-2023 om 10 uur op te schuiven en te wijzigen in 19 01- 2022 10.00 u. Dit mede ook o.a. in verband met de Kerstdagen en gerelateerde vakantie waar onderaannemers/leveranciers meer tijd nodig hebben om een juiste offerte te kunnen verstrekken.	Uitstel inschrijving met 1 week tot donderdag 19 januari 10.00 uur. Nieuwe termijnen worden aangepast en gecommuniceerd via TenderNed.
14	BestekAlgemeen	In verband met de huidige situatie in de wereld en de hierdoor sterk fluctuerende marktprijzen van verschillende bouwstoffen en brandstof, vinden wij normaal dat de indexering meteen na evt opdracht plaats moet vinden en regelmatig per kwartaal moet gebeuren. Dit uiteraard in goede onderling overleg met opdrachtgever.	Een halfjaarlijkse indexatie is het uitgangspunt waarmee de administratieve last voor de opdrachtgever nog acceptabel is. Wanneer dit uitgangspunt door de omstandigheden onredelijk uitpakt, kan de aannemer op basis van paragraaf 47 van de UAV aanspraak maken op bijbetaling van kostenverhogende omstandigheden.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
15	442210/442230	Kan de opdrachtgever aanwijzen wat de maximale oppervlak is?	De oppervlaktes per fase zijn gestaffeld aangegeven.
16	Bestek 125030/126030	Kan de opdrachtgever een maximale dikte aangeven? Of moet we het beschouwen als meer prijs per cm ?	Besteksposten zijn aangepast
17	BestrekAlgemeen	Kunnen we vanuit gaan dat de locaties waar de werkzaamheden verricht moeten worden per post gebundeld met elkaar zijn?	De werkzaamheden worden overeenkomstig de raamovereenkomst en de Standaard RAW-bepalingen in deelopdrachten opgedragen. De planning en programmering van de gemeente is hierbij leidend voor de uitvoering van de deelopdrachten.
18	Post 12 Verwijderen asfaltverhardingen	Deze vraag gaat over de posten voor het frezen / opbreken van asfalt onder de hoofdstuk 12 Verwijderen asfaltverhardingen. Het frezen/opbreken en het afvoeren van het vrijkomende asfalt in zijn twee aparte handelingen. Kan voor het afvoeren en storten van het asfalt aparte besteksposten toegevoegd worden?	De resultaatsbeschrijving voor het opbreken, vervoeren en storten van het asfalt is in de raamovereenkomst kostenhomogeen weergegeven. De diktes van de te verwijderen lagen zijn in de besteksposten exact opgegeven of als een gemiddelde tussen twee uitersten. De af te voeren hoeveelheden asfalt zijn hiermee goed te bepalen.
19	Opbreken asfalt, dikte gem. >150 mm	Wat is de maximale dikte van het op te breken asfalt van post 125030?	Bestekspost is aangepast
20	Opbreken teerh. asfalt, dikte gem. >150 mm	Wat is de maximale dikte van het op te breken asfalt van post 126030?	Bestekspost is aangepast
21	Opbreken betontegels. 400 x 600 x 100/120 mm	Post 154010 is niet kostenhomogeen. Het opnemen van een 12cm dikke tegel kost per vierkante meter meer dan het opnemen van een 10cm dikke tegel. Kunt u de post splitsen in een post voor het opnemen van een 10cm dikke tegel en een post voor het opnemen van een 12cm dikke tegel.	Bestekspost is aangepast
22	Opbreken goot van betonstraatstenen KF	Wat is de breedte van de goot van betonstraatstenen van post 156010? Kunnen wij ervan uitgaan dat de goot even breed is als de fundering van beton?	Dit betreft een gootlaag van 20cm breed (stenen zijn dwars geplaatst op de richting). De fundering van beton is mogelijk iets breder.
23	Opbreken goot van goottegels, 60mm.	Wat is de breedte van de goot van goottegels van post 156020? Kunnen wij ervan uitgaan dat de goot even breed is als de fundering van beton?	Dit betreft een gootlaag van 15cm breed (tegels zijn geplaatst op de richting). De fundering van beton is mogelijk iets breder.
24	Aanbrengen opsluitbanden van beton (10x20 en 12x25)	Post 431110 is niet kostenhomogeen. Het is een algemene post voor het aanbrengen van diverse maten opsluitbanden. Hoe zwaarder de band wordt, hoe meer tijd/geld het kost om de band te plaatsen. Kunt u per maat band een aparte bestekspost maken?	Bestekspost is aangepast
25	Opnieuw stellen trottoirbanden.	Post 432010 is niet kostenhomogeen. Het is een algemene post voor het opnieuw stellen van diverse maten trottoirbanden. Hoe zwaarder de band wordt, hoe meer tijd/geld het kost om de band te plaatsen. Kunt u per maat band een aparte bestekspost maken?	Bestekspost is aangepast. Extra besteksposten zijn toegevoegd.
26	Aanbrengen trottoirbanden van beton	Post 432110 is niet kostenhomogeen. Het is een algemene post voor het aanbrengen van diverse maten trottoirbanden. Hoe zwaarder de band wordt, hoe meer tijd/geld het kost om de band te plaatsen. Kunt u per maat band een aparte bestekspost maken?	Bestekspost is aangepast. Extra besteksposten zijn toegevoegd.
27	Aanbrengen inritbanden van beton	Post 433010 is niet kostenhomogeen. Het is een algemene post voor het aanbrengen van diverse maten inritbanden. Hoe zwaarder de band wordt, hoe meer tijd/geld het kost om de band te plaatsen. Kunt u per maat band een aparte bestekspost maken?	Bestekspost is aangepast. Extra bestekspost is toegevoegd.
28	Pasmaken van opsluitbanden	Post 434010 is niet kostenhomogeen. Het is een algemene post voor het pasmaken van diverse maten opsluitbanden. Hoe groter de band is, hoe meer tijd/geld het kost om de band pas te maken. Kunt u per maat band een aparte bestekspost maken?	Bestekspost is aangepast
29	Pasmaken van trottoirbanden	Post 434020 is niet kostenhomogeen. Het is een algemene post voor het pasmaken van diverse maten trottoirbanden. Hoe groter de band is, hoe meer tijd/geld het kost om de band pas te maken. Kunt u per maat band een aparte bestekspost maken?	Nee, deze post is binnen de grenzen van de redelijkheid voldoende kostenhomogeen.
30	Aanbrengen asfalt in freesbakken	Bij de posten onder hoofdstuk 443 ontbreekt er een gemiddelde dikte. Er is een gemiddelde dikte nodig om de prijs per ton te kunnen bepalen. Kunt u de gemiddelde diktes toevoegen aan de posten in dit hoofdstuk?	Besteksposten zijn aangepast
31	Verv. elementenverh. losgestort (van/ naar depot)	Wat de is maximale vervoersafstand van een enkele rit in post 880010?	Bestekspost is aangepast
32	Verv. elementenverh. losgestort (van/ naar depot)	Hoe wordt post 880010 verrekend? Wordt de eenheidsprijs 1 keer verrekend met vervoer naar depot en weer een keer verrekend van depot?	Bestekspost is aangepast
33	Verv. elementenverh. klemwerk (van/ naar depot)	Wat de is maximale vervoersafstand van een enkele rit in post 880070?	Bestekspost is aangepast
34	Verv. elementenverh. klemwerk (van/ naar depot)	Hoe wordt post 880070 verrekend? Wordt de eenheidsprijs 1 keer verrekend met vervoer naar depot en weer een keer verrekend van depot?	Bestekspost is aangepast
35	Vervoeren funderingsmateriaal (van/ naar depot)	Wat de is maximale vervoersafstand van een enkele rit in post 880090?	Bestekspost is aangepast
36	Vervoeren funderingsmateriaal (van/ naar depot)	Hoe wordt post 880090 verrekend? Wordt de eenheidsprijs 1 keer verrekend met vervoer naar depot en weer een keer verrekend van depot?	Bestekspost is aangepast
37	Opbreken en afvoeren elementenverharding.	Waarom wordt het afvoeren van de elementenverharding in post 446110 niet verrekend onder posten 88?	De uit deze sleuven vrijkomende klinkers worden niet hergebruikt. Deze moeten per definitie worden afgevoerd.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
38	Aanbestedingsdatum	Kunt u, ivm de kerstsluiting van (onder)aannemers en leveranciers, de aanbestedingsdatum 1 week uitstellen? In het algemeen wordt er op 9 januari 2023 weer gestart, waardoor de tijd erg kort is om een juiste aanbieding te maken.	Uitstel inschrijving met 1 week tot donderdag 19 januari 10.00 uur. Nieuwe termijnen worden aangepast en gecommuniceerd via TenderNed.
39	Bestek Pag. 99 Hfst. 01 21 04.	Hier staat "In afwijking op het gestelde in par. 01.21.04 lid 01 van de Standaard is het in de inschrijvingsstaat vermelde percentage voor korting wel van toepassing op de in de RAW raamovereenkomst vermelde mogelijke verlengingen." En in de Inschrijvingsleidraad staat op pag. 16 Hfdt. 5.1 vierde bullit: : Inschrijven met € 0,00 is niet toegestaan." Kunnen we hieruit concluderen dat een korting wel is toegestaan?	Het toepassen van een korting is toegestaan.
40	Bestekpost 123040	In de omschrijving staat dikte af te frezen laag 40mm. Daarmee is deze post gelijk aan bestekpost 123050. Is dit correct?	Bestekpost is aangepast
41	bestekpost 441240 t/m 441260	totale laagdikte 40 tot 60 mm voor een AC 22. Is dit correct?	Besteksposten zijn aangepast
42	bestekpost 441270 t/m 441290	totale laagdikte 50 tot 70 mm voor een AC 16. Is dit correct?	Besteksposten zijn aangepast
43	RAW bestek deel 2.2	Bestekposten 331020 en 331030. Is onderbouw voor de te boren putdeksels al aanwezig en zo niet, kunt u daar posten voor toevoegen?	Extra bestekspost is toegevoegd.
44	Inschrijvingsleidraad	Kunt u, in verband met kerstperiode en het doorvoeren van prijsaanpassingen die pas begin 2023 bekend zijn, de sluiting van de inschrijvingstermijn een week opschuiven?	Uitstel inschrijving met 1 week tot donderdag 19 januari 10.00 uur. Nieuwe termijnen worden aangepast en gecommuniceerd via TenderNed.
45	RAW bestek deel 2.2	Bestekposten 446110 t/m 446130 Dit zijn nogal grote hoeveelheden indien deze posten alleen voor sleuven bestemd zijn. Met welke vakgrootte kunnen we rekening houden?	Het streven is om één of twee keer per jaar met een programma de klinkersleuven binnen de gemeente te herstellen. Het betreft zowel sleuven dwars over de weg als in de lengterichting.
46	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 446110 Afvoer en acceptatie vrijkomende stenen volgens posten 88... en 89...?	De uit deze sleuven vrijkomende klinkers worden niet hergebruikt. Deze moeten per definitie worden afgevoerd.
47	RAW bestek deel 2.2	Bestekposten 442930 t/m 442960 In besteksteksten staat kleur rood vermeld. Kunt u de kleur in de tekst van bestekposten opnemen?	Besteksposten zijn aangepast
48	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 421010 Levering zit niet in de uitvalpost, kosten voor uit te voeren handelingen zijn bijna geheel afhankelijk van het oppervlak. Kunt u hier een m2 post van maken?	Bestekspost is aangepast
49	RAW bestek deel 2.2	Bestekposten 123 en 124. Betreft dit bakfrezen ná het verwijderen van deklagen, wanneer schades blijken, of kan het ook uitsluitend de deklaag zijn?	Deze posten kunnen ook betrekking hebben op deklagen.
50	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 890050 Van welke verontreinigingen moeten we uitgaan?	Het betreft funderingsmateriaal waarvan na (indicatieve) toetsing aan het Bbk is bepaald dat deze niet toepasbaar is. Het onderzoek naar herbruikbaarheid vindt o.a. plaats op asbest, PCB's, PAK en minerale olie.
51	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 890010 Kunt u deze post splitsen in een post voor bestratingspuin en een post voor funderingspuin?	Om praktische redenen is dat onderscheid niet gemaakt. Onder andere om discussie te voorkomen hoe te verrekenen als een combinatie van beide stromen in één transport wordt afgevoerd.
52	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 890010. Kunnen we uitgaan van NV bouwstof?	Nee, deze post betreft zowel vormgegeven als niet-vormgegeven bouwstoffen volgens het Bbk.
53	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 880010 Kosten voor 'van depot' en 'naar depot' zijn niet gelijk gezien de bijkomende handelingen. Kunt u de hoeveelheden splitsen in een post 'van depot' en een post 'naar depot'?	Nee, deze post is binnen de grenzen van de redelijkheid voldoende kostenhomogeen.
54	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 880090 Kosten voor 'van depot' en 'naar depot' zijn niet gelijk gezien de bijkomende handelingen. Kunt u de hoeveelheden splitsen in een post 'van depot' en een post 'naar depot'?	Nee, deze post is binnen de grenzen van de redelijkheid voldoende kostenhomogeen.
55	RAW bestek deel 2.2	210040 Cunetfrezen voor grasbetonetegels betreft doorgaans het rechtfrezen van het asfalt. In de beschrijving in post 210040 gaat het alleen over grond, wordt het rechtzagen en opbreken van asfalt in andere posten verrekend?	Ja, indien van toepassing.
56	RAW bestek deel 2.2	Bestekposten 331023 en 331033 Worden hier putdeksels voor ter beschikking gesteld (Zie aangegeven 'T' in kolom 'hoeveelheid ter inlichting')?	Ja, indien van toepassing.
57	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 850050 Is dit boren op locatie waar asfaltkern is geboord, dus in het verlengde van het boorgat van de asfaltkern?	Ja
58	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 613120 In bestekstekst staat een breedte van 0,10m aangegeven, moet breedte conform romptekst hier 0,15m zijn?	Bestekspost is aangepast
59	RAW bestek deel 2.2	Bestekposten 4942.. Van welke wassing van de deklaag voor te leveren trottoirbanden moeten we uitgaan, basaltina?	Binnen de gemeente zijn/worden verschillende wassingen toegepast met een natuurlijke deklaag van 80% kleurecht materiaal.
60	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 446220 moet deze inlage een treksterkte hebben van 115 kN/m x 215 kN/m?	Als functionele gelijkwaardigheidseis accepteren wij een treksterkte van 100 bij 200 kN/m.
Wijzigingen / toevoegingen van de aanbestede:			
	RAW bestek deel 2.2	Bestekpost 326010	Bestekspost is aangepast

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
	RAW bestek deel 2.2	Bestekspost 331023	Bestekspost is aangepast
	RAW bestek deel 2.2	Bestekspost 331033	Bestekspost is aangepast
	RAW bestek deel 2.2	Bestekspost 391050	Bestekspost is aangepast
	RAW bestek deel 2.2	Bestekspost 448410	Bestekspost is aangepast
	RAW bestek deel 2.2	Bestekspost 448420	Bestekspost is aangepast